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-  regulering af foreløbig skat som følge af ændret 
indkomstgrundlag f.eks. ved produktionsstop, 
prisændringer m.v. 

-  virksomheds-/arbejdsgiverkontrol, herunder 
også stedlig kontrol på boreplatforme m.v. 

-  lignings- og revisionsmæssig gennemgang af det 
foreliggende materiale til brug ved ansættelse af 
selskabsskat og kulbrinteskat 

-  overgangsrevision af DUC's regnskaber 
-  gennemførelse af ansættelserne i ligningsrådet 
-  beregning af slutopgørelse 

Sideløbende nied de beskrevne arbejdsopgaver 
skal direktoratet foretage kontraktfortolkning, af- 
grænse kredsen af subjektivt skattepligtige, fastlæg- 
ge de særlige problemer ved driftsomkostningsbe- 
grebet samt foretage opkrævning, afregning og 
eventuel tvangsinddrivelse af de pågældende skat- 
ter. 

De specielle forhold omkring off-shore aktivite- 
terne vil kræve en særlig indsats fra myndigheder- 
nes side. Som eksempel herpå kan nævnes af- 
grænsning af kredsen af skattepligtige lønmodtage- 
re og deres arbejdsgivere, som begge kan være 
hjemmehørende i udlandet. 

Yderligere skal direktoratet udarbejde fornø- 
dent informations- samt blanketmateriale. 

Gennemførelsen af ovenstående arbejdsopgaver 
må skønnes at kræve personale på i alt 15-20 per- 
soner i statsskattedirektoratet. 

Det anførte personalebehov vil væte det nød- 
vendige ved lovens ikrafttræden, men må forventes 
herefter at være gradvis stigende i takt med, at der 
sker en intensivering af efterforskningen og ind- 
vinding af kulbrinter på dansk område. 

Direktoratets samlede udgifter til lønninger kan 
foreløbigt anslås til ca. 3 mill. kr. årligt. Hertil 
kommer udgifter på i alt ca. I mill. kr. til kontor- 
hold, lokaleudgifter, rejseudgifter m.m. 

Ved udarbejdelsen af lovforslaget har skattede- 
pàrtementet i samarbejde med energirnyndighedèr- 
ne foretaget en lang række beregninger, dels for at 
nå frem til en hensigtsmæssig udformning af be- 
skatningssystemet, dels for at få fastlagt et niveau 
for beskatningen, der tager hensyn til de sam- 
fundsinæssige interesser i videste forstand. Der er i 
denne forbindelse lagt en række forudsætninger til 
grund om de økonomiske betingelser for efter- 
forskning og indvinding af kulbrinter i Danmark. 

Skattedepartementet vil fortsat sammen med 
energiministeriets departement nøje følge udviklin- 
gen i det økonomiske grundlag for at drive efter- 
forsknings- og indvindingsvirksomhed på dansk 
område. Dette grundlag kan ændres ved. f.eks. 

uforudsete prisændringer på kulbrinter, anvendelse 
af ny indvindingsteknik eller ændret vurdering af 
indvindingsmulighederne på dansk område. Dette 
kan betinge, at det bliver nødvendigt at ændre 
beskatningsreglerne i enten lempende eller skær- 
pende retning, hvilket man har gentagne erfaringer 
for i Norge og Storbritannien. 

Som tidligere nævnt tager lovforslaget ikke stil- 
ling til spørgsmålet om den skattemæssige behand- 
ling i forbindelse med ophør af produktionen fra 
et felt. Overvejelserne herom vil ske i samarbejde 
med bl.a. de britiske og norske skattemyndigheder. 
De problemer, som rentefradraget ved opgørelsen 
af kulbrinteskatten rejser, bevirker, at skattedepar- 
tementet også må følge selskabernes anvendelse af 
fremmed finansiering og analysere forskellige løs- 
ningsmuligheder for en eventuel begrænsning af 
rentefradragsretten. 

Varetagelsen af de nævnte opgaver i skattede- 
partementet må skønnes at kræve et personale på 
4 personer. Den hertil svarende lønudgift anslås til 
ca. 600.000 kr. 

Det fortsatte beregningsarbejde i departementet 
anslås at medføre en udgift på ca. 100.000 kr. 

Den udvidelse af skattepligtsreglerne, som lov- 
forslaget indeholder, kan i mange tilfælde kun 
gennemgøres, såfremt der sker ændring i de af 
Danmark indgåede dobbeltbeskatningsaftaler. En 
genforhandling af aftalerne vil også være nødven- 
dig af hensyn til, at udenlandske rettighedshavere 
kan opnå skattecredit i deres respektive hjemlande 
for bl.a. den her til landet betalte kulbrinteskat. 
Merudgiften til dette formål anslås til ca. 200.000 
kr. 

Til oversættelsesarbejder af hensyn til dels de 
ovenfor nævnte forhandlinger af dobbeltbeskat- 
ningsaftalerne, dels kommende udenlandske rettig- 
hedshavere, påregnes en ekstraordinær udgift i 
1982 på ca. 75.000 kr. 

Energiministeriet har oplyst, at sekretariatsbi- 
standen til normprisnævnet må skønnes at kræve, 
et personale på 3 personer i energistyrelsen. Ifølge 
energiministeriet skønnes det nødvendigt tillige at 
inddrage konsulentbistand af et vist omfang. Ener- 
gistyrelsens udgifter vil herved beløbe sig til i alt 
ca. 1,8 mill. kr. inkl. lønninger, konsulentbistand, 
kontorhold, anskaffelser og befordring. 

Energiministeriet har endvidere oplyst, àt der i 
ministeriets departement vil være behov en mindre 
udvidelse af stillingsantallet. 

7. Lovforslagets provenumæssige virkninger 


